令和５年６月吉日

各位

福祉事業型「専攻科」エコール KOBE

施設長 濱田 健治

２０２４年度（令和６年度）学生募集要項の送付 および

２０２４年度（令和６年度）入学希望者対象のオープンキャンパス（ご案内）

 初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。

平素はエコール KOBEの事業にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

エコール KOBEは１３年目を迎え、新入生が１６名入学し、全体で３１名の学生が元気に学んでおります。

さて、この度、来年度の入学希望者を対象にした、募集要項の送付と、「オープンキャンパス」についてご案内させていた

だきます。エコール KOBE への入学を希望していただいている方と、進路選択の一つとしてお考えの方にご案内いただ

ければ幸いです。

（別紙に詳細を記載しております。お手数ではございますが、必要に応じてコピーしてお使いいただけますようよろしくお

願いいたします。）

＜問い合わせ・連絡先＞

  〒653-0037  神戸市長田区大橋町５－３－１ アスタプラザイースト 地階００１号

          TEL ０７８―６４１－９７８０

          E-mail  eko-ru@wing.ocn.ne.jp     HP/URL http://eko-ru.jp/

（窓口）  施設長：濱田 または、副学園長：常信

mailto:eko-ru@wing.ocn.ne.jp
http://eko-ru.jp/

令和６年度 入学希望者対象のオープンキャンパス（ご案内）

〇目的    令和６年度に入学を希望される方に、より深くエコール KOBE を知っていただくため。

学園の施設および講義を体験し、今後の進路決定の参考にしていただく機会にするため。

〇対象者   令和６年度に入学を希望される方

〇体験期間  令和５年８月 1日（火）・８月 2日（水）の内、どちらかの 1日

○体験時間  午後１３：００～１５：００（受付は１２：４５～）

○体験内容  ①エコール KOBEの紹介

            ②家族・・・より詳細な紹介・見学・質問会等

            ②生徒・・・選択講義体験

A創作活動（ペーパークラフトや絵画などに取り組み、作品づくりをします）

B研究ゼミ（自分の好きなことを PCで調べて、プリントアウトします）

C調理（模擬講義です。どんなメニューがよいかレシピを検索し、予算表に記入します。）

Dスポーツ（身体を使うコツを知り、頭と身体をつかってエンジョイします）

  ※スポーツ希望者は、動きやすい服装でお越しください。終了後の更衣は可能です。

            ③まとめ・解散

〇集合場所  エコール KOBE 多目的室 （神戸市長田区大橋町 5-3-1 アスタプラザイースト地階００１号）

○申込方法

 申込フォームをご活用ください。

https://docs.google.com/forms/d/1WkMnjtsoMKT1QWQddGP9fPuHVGxex81BKuhqORggY30

または、メールで下記の事項を記入の上 eko-ru@wing.ocn.ne.jp までお送りください。

      件名：オープンキャンパス申し込み

① 氏名（ふりがな）

② 性別

③ 生年月日

④ 現在在籍している学校名（学年）もしくは施設、進路ご担当者氏名

⑤ 障害者手帳の種類（療育手帳、精神障害者保健福祉手帳、種別（B2,B1,Aなど）

⑥ 希望日

⑦ 選択講義の希望（第 1希望から第 3希望まで）

⑧ 付き添い者氏名・続柄

⑨ その他・特記事項

※特別支援学校に通学している方は、進路担当の先生を通じて申し込みをして下さい。

○問合せ   ０７８－６４１－９７８０ エコール KOBE （担当：濱田、常信）

〇留意点  ・付き添い者は少数でお願いいたします。

申込フォーム

https://docs.google.com/forms/d/1WkMnjtsoMKT1QWQddGP9fPuHVGxex81BKuhqORggY30
mailto:eko-ru@wing.ocn.ne.jp